PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 16 августа 2023 года № 325
р.п. Дергачи

О внесении изменений
в постановление администрации
Дергачевского муниципального района

от 08 февраля 2023 года № 72

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 08 февраля 2023 года «Об утверждении «Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации

Дергачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

в преамбуле постановления исключить слова «Федеральным законом от 26.02.197 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

в  пункте 5 постановления слова «с момента подписания» изменить на «с момента официального опубликования (обнародования)».

в пункте 3.1 Положения абзац седьмой признать утратившим силу;

в пункте 3.5 Положения в абзаце четвертом слово «прописки» изменить на «регистрации»;

пункт 4.2 Положения читать в новой редакции:

«4.2. Резервный фонд местной администрации создается в расходной части местного бюджета и его размер устанавливается решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период»;

в пункте 4.5 Положения исключить слова «ежеквартальному и», «администрации»;

в пункте 4.6 Положения слова «бюджета администрации Дергачевского» заменить словами «бюджета Дергачевского».

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Дергачевского муниципального района Саратовской области в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дергачевского
муниципального района

                                        С.Н. Мурзаков